1

                               2024年４月１日

各 位

会 社 名  スペースシャワーＳＫＩＹＡＫＩ

ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役共同社長  林 吉人

代表取締役共同社長  小久保 知洋

（東証スタンダード：コード４８３８）

問合せ先  取締役  酒井 真也

電  話  ０３－６３６７－４７０５

経営統合に伴う持株会社体制への移行完了及び役員体制に関するお知らせ

当社（本日付で商号を「株式会社スペースシャワーネットワーク」より変更しております。）は、2024

年１月 26日開催の臨時株主総会で承認された株式交換契約及び吸収分割契約に基づき、本日付で、株式会

社ＳＫＩＹＡＫＩとの株式交換を行うとともに、グループ経営管理事業、資産管理事業及び不動産賃貸事

業を除く当社の営む一切の事業に関する権利義務を、当社の完全子会社である株式会社スペースシャワー

ネットワーク（本日付で商号を「株式会社スペースシャワーネットワーク分割準備会社」より変更してお

ります。）に承継させ、持株会社体制への移行が完了しましたのでお知らせいたします。

なお、持株会社体制移行後の上場会社は、持株会社である当社（「スペースシャワーＳＫＩＹＡＫＩホ

ールディングス株式会社」（東証スタンダード 証券コード：4838））となります。

また、かかる持株会社体制への移行に伴い、本日付で、当社、株式会社スペースシャワーネットワーク

及び株式会社ＳＫＩＹＡＫＩの役員体制について下記のとおり変更しましたので、併せてお知らせいたし

ます。

当社グループは、持株会社体制への移行により、株式会社スペースシャワーネットワークと株式会社Ｓ

ＫＩＹＡＫＩの両社の競争優位性と経営課題を相互補完しながら、これまで以上に有益なサービスや、魅

力的なコンテンツの提供を実現できると考えており、両社のコンテンツとテクノロジーをかけ合わせたこ

れまでにない新しいエンタテインメントカンパニーとしての、持続的な発展を実現してまいります。

記

１.スペースシャワーＳＫＩＹＡＫＩホールディングス株式会社の概要（2024年４月１日付）

（1）名称 スペースシャワーＳＫＩＹＡＫＩホールディングス株式会社

（2）所在地 東京都港区六本木三丁目 16 番 35号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役共同社長  林 吉人

代表取締役共同社長  小久保 知洋

（4）事業内容 グループ経営管理事業、資産管理事業及び不動産賃貸事業

（5）企業ホームページ https://sssk-hd.com/

2

２.スペースシャワーＳＫＩＹＡＫＩホールディングス株式会社の役員体制

氏名 役職

林 吉人 代表取締役共同社長

小久保 知洋 代表取締役共同社長

北島 直樹 取締役

名取 達利 取締役

酒井 真也 取締役

廣田 政智 取締役

長谷川 裕朗 取締役（監査等委員）

伊藤 修平 社外取締役（監査等委員）

井上 昌治 社外取締役（監査等委員）

丸山 聡 社外取締役（監査等委員）

３.株式会社スペースシャワーネットワークの概要

（1）名称 株式会社スペースシャワーネットワーク

（2）所在地 東京都港区六本木三丁目 16 番 35号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 吉人

（4）事業内容 メディア事業、ライブ・コンテンツ事業、ソリューション事業

４.株式会社スペースシャワーネットワークの役員体制（2024 年４月１日付）

氏名 役職

林 吉人 代表取締役社長

案納 俊昭 取締役 常務執行役員

北島 直樹 取締役 常務執行役員

名取 達利 取締役 上席執行役員

小久保 知洋 取締役

廣田 政智 取締役

長谷川 裕朗 監査役

酒井 真也 監査役

５.株式会社ＳＫＩＹＡＫＩの概要

（1）名称 株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

（2）所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 14 番６号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小久保 知洋

（4）事業内容 プラットフォーム事業

3

６.株式会社ＳＫＩＹＡＫＩの役員体制（2024年４月 25 日開催の定時株主総会において選任予定）

氏名 役職

小久保 知洋 代表取締役社長

酒井 真也 取締役

廣田 政智 取締役

林 吉人 取締役

名取 達利 取締役

石田 美佐緒 取締役

長谷川 裕朗 監査役

７.当社グループの体制

以 上

100％ 100％